
 

 

 

 

 

 

 

 

www.ssedliste.cz  3. října 2022 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

3/2022 

S
ta

ré
 S

ed
liš

tě
 3

0
. 
7
. 
2
0
2
2
 –

 o
sl
av

a 
1
4
0
. 
vý

ro
čí
 z

al
ož

en
í 
S
D
H
 



________________________________________________________________________________________________________ 3/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 2 

 

Vážení čtenáři, 
 
podzim začíná nabírat na síle a s ním 
spojené babí léto je prozatím 
v nedohlednu. V souhrnné zprávě za 
uplynulé čtvrtletí se opět dočtete o 
činnosti hasičů ze Starého Sedliště.  
 
Období letních prázdnin je tradičně 
spojeno s účastí soutěžních družstev 
na soutěžích v požárním útoku. Po 
několikaleté pauze se opět dalo 
dohromady družstvo žen (poslední 
účast na soutěži v roce 2012). 
Družstvo ve složení Eva Vacková, 
Zuzana Vacková, Tereza Říhová, Eliška 
Říhová, Anna Šimandlová, Michaela 
Dvořáková st., Michaela Dvořáková ml. 
doplněné členkami SDH Planá – 
Terezou Anslovou a Anetou Vítů, které 
zvažují přestup k hasičům do Starého 
Sedliště, rozšířilo počty startujících 

ženských družstev na pohárových 
soutěžích v okrese Tachov. Nutno 
dodat, že se jim v první sezóně na 
soutěžích nevedlo vůbec špatně, a o 
jejich výsledcích se dočtete dále ve 
zpravodaji. 
 
V rámci pořádání kulturních a 
společenských akcí zorganizovali 
hasiči 17. ročník Memoriálu Ondřeje 
Potočného v požárním útoku mužů a 
žen, a to za účasti osmi startujících 
družstev. Dále ve spolupráci s obcí 
Staré Sedliště připravili program pro 
oslavy 845. výročí založení obce Staré 
Sedliště a 140. výročí založení SDH, 
kde se především vydařila pěnová 
show pro děti. Touto cestou ještě 
jednou děkuji zúčastněným hasičům 
z okolních sborů, kteří svou účastí 

Nové Sedliště 6. 8. 2022 - soutěž v PÚ 
 



________________________________________________________________________________________________________ 3/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 3 

 

nebo též dodáním techniky tuto akci 
podpořili. Konkrétně je jedná o SDH 
Bor, SDH Stříbro, SDH Tachov, SDH 
Ctiboř, SDH Chodová Planá a SDH 
Přimda. 
 
V září dorazila povzbuzující zpráva 
pro JSDHO. Administrativní kontrolou 
prošla žádost o dotaci z Programu 
rozvoje venkova v operaci 19.2.1., 
název projektu: Vybavení pro JSDH 
Staré Sedliště, kde nebyly zjištěny 
žádné závady. Dokumentace nyní čeká 
na závěrečný schvalovací proces SZIF. 
Své další úkoly si jednotka SDH obce 
plnila, a to jak v zásahové činnosti, tak 
i v oblasti propagace požární ochrany, 
kde široké veřejnosti představila 
zásahový automobil CAS - 20 Renault. 
První ukázka proběhla 27. 8. 2022 
v Dlouhém Újezdu v rámci akce 

„Újezdské kolečko", druhá ukázka pak 
4. 9. 2022 v Tachově v rámci akce „Den 
otevřených na požární stanici Tachov“. 
  

 
Tachov 4. 9. 2022 - den otevřených dveří 

 
Na závěr patří poděkování všem 
místním hasičům a jejich rodinám za 
dobrovolnou osobní pomoc a nasazení 
při zajištění všech prázdninových akcí.  
 

 Jiří Vacek, starosta sboru 

Staré Sedliště 30. 7. 2022 - oslava 140. výročí založení SDH  
 



________________________________________________________________________________________________________ 3/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 4 

 

 
Přehled výsledů z pohárových soutěží v požárním útoku mužů a žen. Na poslední 
soutěži v Kladrubech 17. 9. 2022 byl též vyhlášen 9. ročník bodovací soutěže 
„Mistr požárního útoku“ v kategoriích muži a ženy, kterou vyhlašuje Okresní 
odborná rada represe při OSH Tachov. 
 
Staré Sedliště 2. 7. 2022 - Memoriál Ondřeje Potočného 
kategorie muži: 
 1. SDH Nové Sedliště  22,10 s 
 2. PS Tachov   25,99 s 
 3. SDH Staré Sedliště  27,34 s 
 4. SDH Bor    33,65 s 
 5. SDH Halže   33,78 s 
 
kategorie ženy: 
 1. SDH Nové Sedliště  34,45 s 
 2. SDH Staré Sedliště  40,59 s 
 3. SDH Halže   44,63 s 
 
Více se také dočtete na přiloženém odkazu: O víkendu soutěžili ve Starém 
Sedlišti rybáři i hasiči - Tachovský deník (denik.cz) 
 
 
Nové Sedliště 6. 8. 2022 - Memoriál Václava Pecháčka 
kategorie muži: 
 1. SDH Nové Sedliště  25,12 s 
 2. SDH Nahý Újezdec „A“ 27,81 s 
 3. SDH Staré Sedliště  31,38 s 
 4. SDH Nahý Újezdec „B“ 32,77 s 
 5. SDH Kladruby   35,65 s 
 6. SDH Bor    37,78 s 
 7. SDH Planá   43,91 s 
 
kategorie ženy: 
 1. SDH Staré Sedliště  35,23 s 
 2. SDH Nové Sedliště  41,01 s 
 
DSO Mikroregion Borsko - O putovní sošku sv. Floriána - 13. ročník 
kategorie muži: 
 1. SDH Nové Sedliště  25,12 s 
 2. SDH Staré Sedliště  31,38 s 

 HASIČSKÝ SPORT 

https://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/o-vikendu-soutezili-ve-starem-sedlisti-rybari-i-hasici-20220706.html
https://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/o-vikendu-soutezili-ve-starem-sedlisti-rybari-i-hasici-20220706.html


________________________________________________________________________________________________________ 3/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 5 

 

 3. SDH Bor    37,78 s 
 
kategorie ženy: 
 1. SDH Staré Sedliště  35,23 s 
 2. SDH Nové Sedliště  41,01 s 
 
Více se také dočtete na přiloženém odkazu: Psalo se o nás - Putovní pohár i 
soška zůstaly v Novém Sedlišti - Oficiální stránky obce Staré Sedliště 
(ssedliste.cz) 
  
 
Stříbro 3. 9. 2022 - O putovní pohár města Stříbra 
kategorie muži: 
 1. SDH Nové Sedliště  22,66 s 
 2. SDH Stříbro   24,09 s 
 3. SDH Křelovice   24,38 s 
 4. SDH Staré Sedliště  24,51 s 
 5. SDH Kladruby   25,44 s 
 6. SDH Bor    44,09 s 
 
kategorie ženy: 
 1. SDH Nové Sedliště  28,18 s 
 2. SDH Staré Sedliště  36,53 s 
 3. SDH Planá   42,60 s 
 
 
Kladruby 17. 9. 2022 - Kladrubská studna 2022 
kategorie ženy: 
 1. SDH Nové Sedliště  25,00 s 
 2. SDH Planá   28,07 s 
 3. SDH Staré Sedliště  43,69 s 
 
 
Mistr požárního útoku 2022 - 9. ročník 
kategorie muži: 
 1. SDH Nové Sedliště  69 bodů 
 2. SDH Kladruby   39 bodů 
 3. SDH Nahý Újezdec „A“ 33 bodů 
 4. SDH Staré Sedliště  20 bodů 
 5. SDH Bor    19 bodů 
 6. SDH Halže   18 bodů 
 7. SDH Stříbro   16 bodů 
  

https://www.ssedliste.cz/obec-275/psalo-se-o-nas/putovni-pohar-i-soska-zustaly-v-novem-sedlisti-577cs.html
https://www.ssedliste.cz/obec-275/psalo-se-o-nas/putovni-pohar-i-soska-zustaly-v-novem-sedlisti-577cs.html
https://www.ssedliste.cz/obec-275/psalo-se-o-nas/putovni-pohar-i-soska-zustaly-v-novem-sedlisti-577cs.html


________________________________________________________________________________________________________ 3/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 6 

 

kategorie ženy: 
 1. SDH Nové Sedliště  47 bodů 
 2. SDH Staré Sedliště  33 bodů 
 3. SDH Planá   20 bodů 
 
 
 

 
Zásahy jednotky: 

 19. 7. 2022 - Staré Sedliště (Mělký rybník), likvidace požáru louky pod 
elektrickým vedení VVN. 

 

 
 

 
 
Více se také dočtete na přiloženém odkazu: Hasiči vyjížděli k požáru u Starého 
Sedliště, zásah komplikoval spadlý kabel - Tachovský deník (denik.cz) 

 JSDHO 

https://tachovsky.denik.cz/pozary/hasici-vyjizdeli-k-pozaru-u-stareho-sedliste-zasah-komplikoval-spadly-kabel-2022.html
https://tachovsky.denik.cz/pozary/hasici-vyjizdeli-k-pozaru-u-stareho-sedliste-zasah-komplikoval-spadly-kabel-2022.html


________________________________________________________________________________________________________ 3/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 7 

 

 4. 8. 2022 - Mchov (bývalé letiště), likvidace požáru strniště se slámou.  
 

 
 

 
 

 30. 8. 2022 - Staré Sedliště, technická pomoc při transportu pacienta do 
sanity ZZS a zajištění přistávací plochy pro vrtulník LZS. 

 
Ostatní pomoc (ZOČ): 

 16. 7. 2022 - Labuť, Staré Sedliště, zalévání veřejné zeleně. 
 6. 8. 2022 - Staré Sedliště, Labuť, zalévání veřejné zeleně. 
 13. 9. 2022 - Nové Sedliště, propláchnutí dešťové kanalizace. 
 23. 9. a 24. 9. 2022 - Úšava, odčerpávání vody z rybníka. 



________________________________________________________________________________________________________ 3/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 8 

 

 

 POZVÁNKA 


